
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2022 № 427-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Социальная 
поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской 
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт государственной программы Ивановской области»:
в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» 

слова «2022 год - 12608708362,60 руб.;» заменить словами
«2022 год - 12641394714,66 руб.;»;

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 12181475389,95 руб.;» заменить словами
«2022 год - 12214161742,01 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова 
«2022 год - 7146952603,95 руб.;» заменить словами
«2022 год - 7179638956,01 руб.;».

2. В приложении 1 к Программе:
2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова 

«2022 год - 2038412792,68 руб.;» заменить словами



«2022 год - 2063927831,13 руб.;»;
в подразделе «- областной бюджет:» слова 

«2022 год - 1918545792,68 руб.;» заменить словами
«2022 год - 1944060831,13 руб.;»;

2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, 
рублей»:

2.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2022 год» цифры 
«2465645765,33» заменить цифрами «2491160803,78».

2.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» в графе 
«2022 год» цифры «2038412792,68» заменить цифрами «2063927831,13».

2.2.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2022 год» цифры 
«1918545792,68» заменить цифрами «1944060831,13».

2.2.4. В пункте 1:
2.2.4.1. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе 
«2022 год» цифры «2344567899,83» заменить цифрами «2370082938,28».

2.2.4.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе 
«2022 год» цифры «1917334927,18» заменить цифрами «1942849965,63».

2.2.4.3. В строке «- областной бюджет», в графе «2022 год» цифры 
«1917334927,18» заменить цифрами «1942849965,63».

2.2.5. В подпункте 1.2, в графе «2022 год»:
в строке «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого 

возраста, инвалидам, детям, страдающим хроническими формами 
заболеваний, в стационарной форме социального обслуживания» цифры 
«1294091286,49» заменить цифрами «1306323027,92»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«894539334,12» заменить цифрами «906771075,55»;

в строке «- областной бюджет» цифры «894539334,12» заменить 
цифрами «906771075,55».

2.2.6. В подпункте 1.3, в графе «2022 год»:
в строке «Предоставление социальных услуг в форме социального 

обслуживания на дому» цифры «791835660,56» заменить цифрами 
«801088616,40»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры
«765430340,28» заменить цифрами «774683296,12»;

в строке «- областной бюджет» цифры «765430340,28» заменить 
цифрами «774683296,12».

2.2.7. В подпункте 1.4, в графе «2022 год» цифры «72375926,07» 
заменить цифрами «74581421,47».

2.2.8. В подпункте 1.5, в графе «2022 год»:
в строке «Предоставление социальных услуг семьям и детям» 

цифры «88188424,85» заменить цифрами «89196118,79»;
в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры

«87788424,85» заменить цифрами «88796118,79»;
в строке «- областной бюджет» цифры «87788424,85» заменить 

цифрами «88796118,79».

consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381375CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381375CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381275CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381175CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381375CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381375CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381275CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381175CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=801BFEA4AFAFAA86BB9417C5988DB733B72CEA710431A7B39950C91CCCE205B546C5A0263DD97F625FAB6E5AF235C4F998DED06F3E8007EF313FAED5GBLAM
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381375CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381375CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381275CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381175CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M


2.2.9. В подпункте 1.6, в графе «2022 год»:
в строке «Предоставление социальных услуг лицам без 

определенного места жительства и занятий в стационарных и 
полустационарных условиях» цифры «16899146,36» заменить цифрами 
«17512010,76»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«16889146,36» заменить цифрами «17502010,76»;

в строке «- областной бюджет» цифры «16889146,36» заменить 
цифрами «17502010,76».

2.2.10. В подпункте 1.17, в графе «2022 год» цифры «10916852,02» 
заменить цифрами «11121139,46».

3. В приложении 2 к Программе:
3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
3.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»

слова «2022 год - 479530805,78 руб.;» заменить словами
«2022 год - 486936523,19 руб.;».

3.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 479530805,78 руб.;» заменить словами
«2022 год - 486936523,19 руб.;».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, 
рублей», в таблице, в графе «2022 год»:

3.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «479530805,78» 
заменить цифрами «486936523,19».

3.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«479530805,78» заменить цифрами «486936523,19».

3.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «479530805,78» 
заменить цифрами «486936523,19».

3.2.4. В пункте 1 цифры «479530805,78» заменить цифрами 
«486936523,19».

3.2.5. В подпункте 1.3 цифры «360966152,79» заменить цифрами 
«367865496,36».

3.2.6. В подпункте 1.6 цифры «60439169,60» заменить цифрами 
«60945543,44».

4. В приложении 4 к Программе:
4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
4.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»

слова «2022 год - 5562746370,56 руб.;» заменить словами
«2022 год - 5562511966,76 руб.;».

4.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год - 1671515370,56 руб.;» заменить словами
«2022 год - 1671280966,76 руб.;».

4.1.3. В подразделе «Департамент социальной защиты населения 
Ивановской области:»:

consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381375CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381375CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381275CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=46A7C168C46EEBA20251A91E076D85CE9D8E6E20EE118DD2119ACA0D73473CC2F9ED25E42D9441886D6AAB381175CC1A07C1977ABFF9935B863F1E67SBE1M
consultantplus://offline/ref=801BFEA4AFAFAA86BB9417C5988DB733B72CEA710431A7B39950C91CCCE205B546C5A0263DD97F625FAB6E5AF235C4F998DED06F3E8007EF313FAED5GBLAM


в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова 
«2022 год - 5456726426,61 руб.;» заменить словами
«2022 год - 5456492022,81 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова 
«2022 год - 1565495426,61 руб.;» заменить словами
«2022 год - 1565261022,81 руб.;».

4.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в 
графе «2022 год»:

4.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «5562746370,56» 
заменить цифрами «5562511966,76».

4.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«5562746370,56» заменить цифрами «5562511966,76».

4.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1671515370,56» 
заменить цифрами «1671280966,76».

4.2.4. В пункте 3:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа указанной категории детей» цифры «620970387,28» 
заменить цифрами «620735983,48»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры 
«620970387,28» заменить цифрами «620735983,48»;

в строке «- областной бюджет» цифры «546942487,28» заменить 
цифрами «546708083,48»;

в подстроке «Департамент социальной защиты населения 
Ивановской области» цифры «529363070,03» заменить цифрами 
«529128666,23».

4.2.5. В подпункте 3.6 цифры «140921272,80» заменить цифрами 
«140763379,29».

4.2.6. В подпункте 3.8 цифры «213517,08» заменить цифрами 
«137006,79».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


